91. 1. 1r

Ag. h.

similitudinis dicitur: ut quia in eo subtilior  
 est natura eo in illo imago dei simili in-  
 nectur expressa. Quo in loco mox subdit.  
 Omnis lapis preciosus opusculum tuum: sardius  
 topazius iaspis crisolus onyx berillus saphi-  
 rus carbunculus smaragdus flouem dicitur  
 nota lapidum: quod nouem sunt ordines an-  
 gelorum. Quibus ordinibus primus angelus idem orna-  
 tus et optus existit: quod cunctis clarior fu-  
 it. Ministeria eorum exprimitur. Greca lingua  
 angelus dicitur: archangelus summus dicitur uocantur.  
 Que uocabula sunt officii non nature: nam  
 semper spiritus sunt. Si tamen angelus recte uocan-  
 tur cum per eos aliqua fiat: ut in psalmo. Qui  
 facit angelos suos spiritus: qui eos quos scrip-  
 turam spiritus cum uult facit angelos. Omnia itaque  
 angelus sunt: summa narrantes archan-  
 geli. hinc est quod ad maria non quilibet angelus.  
 Si gabriel archangelus narrant. Summi enim an-  
 gelorum summum officium narrant: nota est apud  
 nos a ministerijs trahunt. Michael namque quod  
 ut dicitur gabriel fortitudo dei. raphael medi-  
 cina dei dicitur. Et quotiens uirum ut tutus ali-  
 quid agatur. michael mita prohibet ut  
 ex actu et nomine deum intelligi. quod nullus potest  
 facere quod deus potest. In ille hostis antiquus  
 cum michael archangelo preerat et prohibet.  
 ut iohannes dicit. factum est pluum cum micha-  
 ele archangelo: ut qui se ad dei similitu-  
 dinem superbe exultat. per michaelis dis-  
 cat quod per superbiam nullus ad similitudinem  
 dei exurgit. Ad maria gabriel narrantur:  
 illi enim narrant qui ad debellandas ac-  
 rias potestates humiliter apparuit. In in  
 psalmo. Quis est iste rex glorie? Dominus fortis  
 potens: dominus potens in psalmo. Raphael cu-  
 ratur oculos tobie: Officiorum uocabula ex-  
 primuntur: ut tutes uocantur illi spiritus: per quos mi-  
 racula frequenter fiunt: potestates hiis  
 qui submittunt demonibus: ne tamen nos temp-  
 tantur quantum uolunt: principat quod bo-

1

m  
 di  
 di  
 in  
 ce  
 ce  
 q  
 o  
 d  
 q  
 u

namque ardentem ut incendentes uocantur.  
 inter quos et dei nulli spiritus sunt. Si quid potest  
 nos huiusmodi perstringere. non habet ad nos perfectus stu-  
 deamus agrue duruare. Quia enim sup-  
 na ciuitas ex angelis et hominibus constat: ad  
 quam cadunt tamen humani generis ascendere. quoniam  
 ut illic conangit angelos remansisse ut  
 illud statuit omnino gentium sedem nunc  
 angelorum dei: debent aliquid ex supernorum  
 cuius distinctionibus ad usum nostre uita-  
 tionis trahere. nosque ad incrementa uir-  
 tutum bonis studiis inflamare. Quia enim  
 tanta illuc ascensura est multitudo hominum.  
 quanta multitudo remansit angelorum: super ut  
 homines et aliquid uidentur. Distincte namque con-  
 uilationes hominum: singulorum agminum  
 ordinibus agruunt. Sunt qui parua quae  
 piunt pie scribunt annuntiant. Sed currunt:  
 in nunc angelorum. Sunt qui secretorum cele-  
 stium summa cape ualent et narrare. Qui  
 isti: non in nunc archangelorum deputantur. Sed  
 qui in nunc operantur. Quibus isti: non uirtutibus  
 agruunt. Sunt qui malignos spiritus de ob-  
 sessis corporibus fugant. Quo isti non ad po-  
 testates respiciuntur. Sunt qui acceptas  
 uirtutibus electores et in nunc suscipiunt: et ei  
 principantur. Quo isti: non ad principat. Sed  
 qui sic omnibus desiderijs dominantur ut deus inter  
 homines uocentur. In dominus ad moysen. facte